

VOJENS, d. 7.1.45.

*Flyverangreb på Vojens st.*

Kære Far!

Hermed sender jeg saa de 600,00 Kr. pr. Check. Tak for Laan! Og undskyld det varede lidt længe, men jeg har først fornylig faaet Pengene fra Hedeselskabet.

Som jeg sagde i Telefonen, havde vi ~~EM E~~ i Dag et grimt Flyverangreb paa Tog paa Vojens Station. I ved jo, hvor tæt vi ligger ved Stationen, saa det var meget uhyggeligt. Flyverne strøg helt nede over Tagene, og da jeg først ikke var klar over, at de vilde komme saa hurtigt og saa langt nede, stod jeg ude med min Kikkert, men da de saa begyndte at skyde, skal jeg garantere dig, at jeg kom ind som et Lyn. Flyvernes Maskingeværer skrattede saa højt, at det var som om, de var lige uden for Vinduerne. Og samtidig satte alle Batterier paa Flyvepladsen og uden om Vojens i med en tordnende Koncert. Alle mulige Kalibre, store dumpe Drøn, de hurtigere Maskinkanoner og Maskingeværer. Det slog mig, at der virkelig kunde sammenlignes med et stort Orgel, saadan som mange Krigskorrespondenter skriver om. Huset rystede hele Tiden og Børnene græd af Skræk. Lone havde en Veninde paa Besøg. Bagefter var jeg ovre og se paa Ødelæggelserne. Stationsbygningens nordlige Gavl var helt gennemhullet, ligesaa Perrontaget. En tysk Oberleutnant laa dræbt 150 m her fra Huset, og en Dame paa Perronen fik revet Pulsaaren i Underbenet over af en Kugle, der gik tværs gennem Stationsbygningen. Pakhuset er ganske gennemhullet og et tysk Lokomotiv fik 37 Træffere, saa at Vand og Damp stod ud af det. Af Hullerne i Murene kunde jeg se, at Projektilerne var gaaet lige hen over Taget paa Huset her. Paa Møllebakken havde et tysk Hus faaet Kugler ind gennem Vinduer og Mure. De havde netop slagtet en Gris, og en Kugle tog Fadet med Leverpostej og satte det hele op i Loftet, saa at det drev ned ad Væggene. Disse moderne Projektiler er af Staal, og jeg saa et, der var gaaet tværs gennem en af Skinnerne paa Hovedsporet, som om den var lavet af Træ. Dr. Teilmann ringede os op senere og fortalte, at han havde været nede ved det angrebne Tog ved Hovslund (2 Stationer Syd for Vojens) og at der var dræbt 4 tyske Soldater. Saa hernede er det flest Tyskere, der er gaaet til. Men desværre er der ogsaa gaaet Danske til og navnlig i Exprestoget paa Fyn, hørte jeg i Radioen. Vi er glade for, at



